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 Haushaltsrechnung 
2. Haushaltsquerschnitt 

a) € 
b) € je Einwohner 

2017  
 

Einwohner 20.268 per 31.12.15  
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Gldg 
Nr. 

Aufgabenbereich Steuern u. 
allgemeine 

Zuweisungen 

Einnahmen 
aus Verw.u. 

Betrieb 
sonst.Fin- 

einnahmen 

Deckungs- 
reserve 

Sonstige 
Finanz- 

ausgaben 

Zuschuss- 
bedarf od. 
Überschuß 

(Sp.3+4 
% 5 u.6) 

Sonstige 
Einnahmen 
des VMHH 

Sonstige 
Ausgaben 
des VMHH 

 Gruppierungs Nr. 00-08 158,20,21, 
23,26-28 

47,85 80-84, 
86 

3+4-5-6 30,31,37 90,91,97, 
990,992 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
91010 Allgemeine Rücklage (einschließlich Zinserträge) 0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
352.514 

17,39 
91210 Kredite, innere Darl., Kreditbeschaff.-Kosten, Schul-

dendienst, Schuldendiensthilfe v. Dritten 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
91510 Kalkulatorische Einnahmen 0 

0,00 
144.164 

7,11 
0 

0,00 
0 

0,00 
144.164 

7,11 
0 

0,00 
0 

0,00 
91610 Zuführungen zwischen Verwaltungs- und Vermögens-

haushalt 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
116.794 

5,76 
-116.794 

-5,76 
116.794 

5,76 
0 

0,00 
91810 Zinsen aus der Anlage des Kassenbestandes ein-

schließlich Kontokorrentverkehr 
0 

0,00 
56 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
56 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
92000 Abwicklung der Vorjahre 0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
9 Allgemeine Finanzwirtschaft 0 

0,00 
144.220 

7,12 
0 

0,00 
116.794 

5,76 
27.426 

1,35 
116.794 

5,76 
352.514 

17,39 
 Summe 0 

0,00 
144.220 

7,12 
0 

0,00 
116.794 

5,76 
27.426 

1,35 
116.794 

5,76 
352.514 

17,39 


